
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 729,932.91 729,932.91 729,932.91 99,061.80 0.00 0.001,742,000.00 84,504.00 1,657,496.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 729,932.91 729,932.91 729,932.91 99,061.80 0.00 0.001,742,000.00 84,504.00 1,657,496.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 729,932.91 729,932.91 729,932.91 99,061.80 0.00 0.001,742,000.00 84,504.00 1,657,496.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 318,500.00 318,500.00 318,500.00 90,878.50 0.00 0.00936,000.00 84,504.00 851,496.00

000 - SIN OBRA 0.00 318,500.00 318,500.00 318,500.00 90,878.50 0.00 0.00936,000.00 84,504.00 851,496.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

936,000.00 84,504.00 851,496.00 0.00 318,500.00 318,500.00 318,500.00 90,878.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 936,000.00 84,504.00 851,496.00 0.00 318,500.00 318,500.00 318,500.00 0.00 90,878.50 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL 
(ALCALDE Y VICE-
ALCALDE)

0.00 273,932.91 273,932.91 273,932.91 0.00 0.00 0.00642,000.00 0.00 642,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 273,932.91 273,932.91 273,932.91 0.00 0.00 0.00642,000.00 0.00 642,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

602,000.00 0.00 602,000.00 0.00 257,000.00 257,000.00 257,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 387,000.00 0.00 387,000.00 0.00 195,000.00 195,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 16,932.91 16,932.91 16,932.91 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 11,432.91 11,432.91 11,432.91 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 600.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 600.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITOR INTERNO 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 7,583.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 7,583.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 7,583.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 583.30 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 738,898.85 738,898.85 738,898.85 85,692.04 0.00 0.001,353,943.41 240,157.63 1,594,101.04

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 738,898.85 738,898.85 738,898.85 85,692.04 0.00 0.001,353,943.41 240,157.63 1,594,101.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 738,898.85 738,898.85 738,898.85 85,692.04 0.00 0.001,353,943.41 240,157.63 1,594,101.04

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 602,898.85 602,898.85 602,898.85 23,692.04 0.00 0.00947,943.41 296,157.63 1,244,101.04

000 - SIN OBRA 0.00 602,898.85 602,898.85 602,898.85 23,692.04 0.00 0.00947,943.41 296,157.63 1,244,101.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

546,000.00 223,312.78 769,312.78 0.00 301,398.14 301,398.14 301,398.14 9,775.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,775.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 23,250.00 23,250.00 23,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 0.00 51,011.54 51,011.54 0.00 45,011.54 45,011.54 45,011.54 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 239,000.00 132,477.24 371,477.24 0.00 132,477.24 132,477.24 132,477.24 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 147,000.00 39,824.00 186,824.00 0.00 40,159.36 40,159.36 40,159.36 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

194,000.00 41,144.54 235,144.54 0.00 171,188.58 171,188.58 171,188.58 13,917.04 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 40,361.55 40,361.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 10,700.00 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 8,731.00 1,269.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 8,705.00 1,295.00 0.00 1,295.00 1,295.00 1,295.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,959.84 4,959.84 4,959.84 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

36,674.33 0.00 36,674.33 0.00 1,674.33 1,674.33 1,674.33 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

3,325.67 0.00 3,325.67 0.00 175.67 175.67 175.67 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 19,000.00 29,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 23,082.96 23,082.96 23,082.96 0.00 13,917.04 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,578.39 1,578.39 1,578.39 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 191.30 191.30 191.30 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 17,433.00 17,433.00 17,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

18,000.00 90,642.09 108,642.09 0.00 91,798.09 91,798.09 91,798.09 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

137,943.41 11,375.00 126,568.41 0.00 48,223.82 48,223.82 48,223.82 0.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 8,323.12 8,323.12 8,323.12 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,195.00 3,195.00 3,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

20,000.00 11,375.00 8,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 1,647.93 1,647.93 1,647.93 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,028.43 2,028.43 2,028.43 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 280.94 280.94 280.94 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,943.41 0.00 5,943.41 0.00 91.41 91.41 91.41 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,799.00 4,799.00 4,799.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 839.00 839.00 839.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 417.99 417.99 417.99 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 43,075.31 113,075.31 0.00 82,088.31 82,088.31 82,088.31 0.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

35,000.00 33,119.31 68,119.31 0.00 71,619.31 71,619.31 71,619.31 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

35,000.00 9,956.00 44,956.00 0.00 10,469.00 10,469.00 10,469.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 29,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 29,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 29,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

005 - PRESUPUESTO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 56,000.00 56,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 56,000.00 56,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 56,000.00 56,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 24,000.00 48,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 173,500.00 173,500.00 173,500.00 1,750.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 173,500.00 173,500.00 173,500.00 1,750.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 173,500.00 173,500.00 173,500.00 1,750.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 250.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 250.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES Y MUNICIPALES

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,916.67 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 750.00 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 750.00 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 750.00 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

001 - RECEPCIÓN 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 750.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 750.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

002 - CONSERJERÍA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUPERVISIÓN DE 
OBRAS

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS DE 
LIMPIEZA

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA 11 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO (35%)

0.00 2,327,653.54 2,327,653.54 2,327,653.54 262,885.54 0.00 0.005,378,930.07 0.00 5,378,930.07

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 147,753.86 147,753.86 147,753.86 0.00 0.00 0.00268,946.50 0.00 268,946.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 147,753.86 147,753.86 147,753.86 0.00 0.00 0.00268,946.50 0.00 268,946.50
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001 - SUBSIDIOS PARA 
IMPLEMENTAR 
PROGRAMAS DE 
COMEDOR INFANTIL

0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
ATENCIÓN DE LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DÍA DEL NIÑO Y LA 
NIÑA

0.00 53,053.86 53,053.86 53,053.86 0.00 0.00 0.0088,946.50 0.00 88,946.50

000 - SIN OBRA 0.00 53,053.86 53,053.86 53,053.86 0.00 0.00 0.0088,946.50 0.00 88,946.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,946.50 0.00 88,946.50 0.00 53,053.86 53,053.86 53,053.86 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,946.50 0.00 88,946.50 0.00 53,053.86 53,053.86 53,053.86 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN A MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.0026,894.66 0.00 26,894.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.0026,894.66 0.00 26,894.66

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA ATENCIÓN DE 
MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.0026,894.66 0.00 26,894.66

000 - SIN OBRA 0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.0026,894.66 0.00 26,894.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,894.66 0.00 26,894.66 0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,894.66 0.00 26,894.66 0.00 26,894.66 26,894.66 26,894.66 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 123,296.29 123,296.29 123,296.29 3,071.61 0.00 0.00161,367.90 0.00 161,367.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 123,296.29 123,296.29 123,296.29 3,071.61 0.00 0.00161,367.90 0.00 161,367.90

001 - SUBSIDIOS A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 79,928.39 79,928.39 79,928.39 3,071.61 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 79,928.39 79,928.39 79,928.39 3,071.61 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 79,928.39 79,928.39 79,928.39 3,071.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 79,928.39 79,928.39 79,928.39 0.00 3,071.61 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
BONOS A PERSONAS 
CON 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 43,367.90 43,367.90 43,367.90 0.00 0.00 0.0061,367.90 0.00 61,367.90

000 - SIN OBRA 0.00 43,367.90 43,367.90 43,367.90 0.00 0.00 0.0061,367.90 0.00 61,367.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

61,367.90 0.00 61,367.90 0.00 43,367.90 43,367.90 43,367.90 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

61,367.90 0.00 61,367.90 0.00 43,367.90 43,367.90 43,367.90 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 843,501.53 843,501.53 843,501.53 0.00 0.00 0.001,021,996.71 80,000.00 1,101,996.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 177,099.50 177,099.50 177,099.50 0.00 0.00 0.00250,000.00 176,839.51 426,839.51

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 177,099.50 177,099.50 177,099.50 0.00 0.00 0.00250,000.00 176,839.51 426,839.51

000 - SIN OBRA 0.00 177,099.50 177,099.50 177,099.50 0.00 0.00 0.00250,000.00 176,839.51 426,839.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 176,839.51 426,839.51 0.00 177,099.50 177,099.50 177,099.50 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 176,839.51 426,839.51 0.00 177,099.50 177,099.50 177,099.50 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN CEPB 
GENERACIÓN 2000, EL 
DESHECHO (SEGUNDA 
ETAPA)

0.00 16,165.58 16,165.58 16,165.58 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
CEPB GENERACIÓN 
2000, EL DESHECHO 
(SEGUNDA ETAPA)

0.00 16,165.58 16,165.58 16,165.58 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 16,165.58 16,165.58 16,165.58 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 16,165.58 16,165.58 16,165.58 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 16,165.58 16,165.58 16,165.58 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - REMODELACIÓN CE 
FRANCISCO MORAZÁN, 
OROPOLÍ 
(CONTRAPARTIDA CON 
EL GOBIERNO DE 
JAPÓN)

0.00 550,236.45 550,236.45 550,236.45 0.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - REMODELACIÓN CE 
FRANCISCO 
MORAZÁN, OROPOLÍ 
(CONTRAPARTIDA 
CON EL GOBIERNO 
DE JAPÓN)

0.00 550,236.45 550,236.45 550,236.45 0.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 550,236.45 550,236.45 550,236.45 0.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 550,236.45 550,236.45 550,236.45 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 190,657.45 190,657.45 190,657.45 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 22-133-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 359,579.00 359,579.00 359,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL CE 
DIANA LORENA 
GAMERO, SAN JOSÉ

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.0075,157.20 0.00 75,157.20

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CE DIANA LORENA 
GAMERO, SAN JOSÉ

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.0075,157.20 0.00 75,157.20

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.0075,157.20 0.00 75,157.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,157.20 0.00 75,157.20 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

75,157.20 0.00 75,157.20 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
BODEGA-COCINA EN EL 
CEPB APRENDAMOS 
JUGANDO, SAN JOSÉ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046,839.51 46,839.51 0.00
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001 - CONSTRUCCIÓN DE 
BODEGA-COCINA EN 
EL CEPB 
APRENDAMOS 
JUGANDO, SAN JOSÉ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046,839.51 46,839.51 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0046,839.51 46,839.51 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

46,839.51 46,839.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

46,839.51 46,839.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CEPB ALFREDO LAGOS, 
LAS CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CEPB ALFREDO 
LAGOS, LAS 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 20 7 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 318,433.14 318,433.14 318,433.14 0.00 0.00 0.00806,839.51 177,705.33 984,544.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 318,433.14 318,433.14 318,433.14 0.00 0.00 0.00456,839.51 257,705.33 714,544.84

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 285,655.69 285,655.69 285,655.69 0.00 0.00 0.00300,000.00 257,705.33 557,705.33

000 - SIN OBRA 0.00 285,655.69 285,655.69 285,655.69 0.00 0.00 0.00300,000.00 257,705.33 557,705.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 257,705.33 557,705.33 0.00 285,655.69 285,655.69 285,655.69 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 257,705.33 557,705.33 0.00 285,655.69 285,655.69 285,655.69 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
BONOS A PERSONAS 
DE LA TERCERA EDAD 
CON PROBLEMAS DE 
SALUD

0.00 25,611.46 25,611.46 25,611.46 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,611.46 25,611.46 25,611.46 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,611.46 25,611.46 25,611.46 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,611.46 25,611.46 25,611.46 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIOS PARA 
MANTENIMIENTO DE 
LA AMBULANCIA 
MUNICIPAL

0.00 7,165.99 7,165.99 7,165.99 0.00 0.00 0.0056,839.51 0.00 56,839.51

000 - SIN OBRA 0.00 7,165.99 7,165.99 7,165.99 0.00 0.00 0.0056,839.51 0.00 56,839.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,839.51 0.00 56,839.51 0.00 7,165.99 7,165.99 7,165.99 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,839.51 0.00 56,839.51 0.00 7,165.99 7,165.99 7,165.99 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CENTRO INTEGRAL DE 
SALUD (CIS), OROPOLÍ 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - RECONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO INTEGRAL 
DE SALUD (CIS), 
OROPOLÍ CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
BAÑOS, PINTURA, 
TECHO, AGUA POTABLE 
DEL CIS, OROPOLÍ 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
BAÑOS, PINTURA, 
TECHO, AGUA 
POTABLE DEL CIS, 
OROPOLÍ CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 242,848.07 242,848.07 242,848.07 0.00 0.00 0.00860,628.81 120,000.00 980,628.81

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA Y SANEAMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 120,148.07 120,148.07 120,148.07 0.00 0.00 0.00860,628.81 120,000.00 980,628.81

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA Y 
SANEAMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 120,148.07 120,148.07 120,148.07 0.00 0.00 0.00860,628.81 120,000.00 980,628.81

000 - SIN OBRA 0.00 120,148.07 120,148.07 120,148.07 0.00 0.00 0.00860,628.81 120,000.00 980,628.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

860,628.81 120,000.00 980,628.81 0.00 120,148.07 120,148.07 120,148.07 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

860,628.81 120,000.00 980,628.81 0.00 120,148.07 120,148.07 120,148.07 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLA, BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 122,700.00 122,700.00 122,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLA EN 
BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 122,700.00 122,700.00 122,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 122,700.00 122,700.00 122,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 122,700.00 122,700.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 122,700.00 122,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 227,843.87 0.00 0.00753,050.21 300,000.00 453,050.21

001 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 227,843.87 0.00 0.00753,050.21 300,000.00 453,050.21

001 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 227,843.87 0.00 0.00753,050.21 300,000.00 453,050.21

000 - SIN OBRA 0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 227,843.87 0.00 0.00753,050.21 300,000.00 453,050.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

753,050.21 300,000.00 453,050.21 0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 227,843.87 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

753,050.21 300,000.00 453,050.21 0.00 346,629.13 346,629.13 346,629.13 0.00 227,843.87 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00699,260.91 100,000.00 799,260.91

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (PISOS, 
TECHOS, REPELLO, PILA, 
BAÑOS, ETC.) EN TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00699,260.91 100,000.00 799,260.91

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (PISOS, 
TECHOS, REPELLO, 
PILA, BAÑOS, ETC.) 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00699,260.91 100,000.00 799,260.91

000 - SIN OBRA 0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00699,260.91 100,000.00 799,260.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

699,260.91 100,000.00 799,260.91 0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

699,260.91 100,000.00 799,260.91 0.00 103,747.56 103,747.56 103,747.56 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN DE LA 
EMERGENCIA POR LA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00268,946.50 177,705.33 91,241.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00268,946.50 177,705.33 91,241.17

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA ATENCIÓN DE 
EMERGENCIA DE LA 
COVID-19 A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00268,946.50 177,705.33 91,241.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00268,946.50 177,705.33 91,241.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,946.50 177,705.33 91,241.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,946.50 177,705.33 91,241.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 31,970.06 0.00 0.00457,209.06 0.00 457,209.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 31,970.06 0.00 0.00457,209.06 0.00 457,209.06
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001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE ABONO E 
INSUMOS PARA 
APOYO A 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 31,970.06 0.00 0.00457,209.06 0.00 457,209.06

000 - SIN OBRA 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 31,970.06 0.00 0.00457,209.06 0.00 457,209.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,209.06 0.00 457,209.06 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 31,970.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

457,209.06 0.00 457,209.06 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 0.00 31,970.06 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 130,049.30 130,049.30 130,049.30 0.00 0.00 0.0053,789.30 0.00 53,789.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 130,049.30 130,049.30 130,049.30 0.00 0.00 0.0053,789.30 0.00 53,789.30

001 - SUBSIDIO PARA EL 
MANEJO DE LOS 
RESIDUOS SOLIDOS 
(TREN DE ASEO, 
BASURERO 
MUNICIPAL)

0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
LA PROTECCIÓN DE 
CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, 
BOSQUES Y VIVEROS

0.00 12,849.30 12,849.30 12,849.30 0.00 0.00 0.0028,789.30 0.00 28,789.30

000 - SIN OBRA 0.00 12,849.30 12,849.30 12,849.30 0.00 0.00 0.0028,789.30 0.00 28,789.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,789.30 0.00 28,789.30 0.00 12,849.30 12,849.30 12,849.30 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,789.30 0.00 28,789.30 0.00 12,849.30 12,849.30 12,849.30 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Programa Nacional 
de Reforestación y 
Protección de 
Cuencas 
Hidrográficas "Padre 
Andrés Tamayo" Por 
un Municipio Limpio 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA 12 ATENCIÓN A LA 
MUJER (5%)

0.00 113,381.46 113,381.46 113,381.46 0.00 0.00 0.00768,418.59 0.00 768,418.59

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA  20%

0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACCIONES DE 
CAPACITACIONES EN 
DERECHO A MUEJRES 
PARA PREVENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA

0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

000 - SIN OBRA 0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 3,962.73 3,962.73 3,962.73 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 30% 0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

001 - SUBSIDIOS PARA 
IMPLEMENTAR 
INICIATIVAS 
ECONÓMICAS PARA 
EL FOMENTO DEL 
EMPRENDEDURISMO 
DE LAS MUEJRES DEL 
MUNICIPIO

0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

000 - SIN OBRA 0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,525.57 0.00 230,525.57 0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,525.57 0.00 230,525.57 0.00 2,039.07 2,039.07 2,039.07 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 10%

0.00 3,600.37 3,600.37 3,600.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,600.37 3,600.37 3,600.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DIA DE LA MUJER

0.00 340.86 340.86 340.86 0.00 0.00 0.0016,841.86 0.00 16,841.86

000 - SIN OBRA 0.00 340.86 340.86 340.86 0.00 0.00 0.0016,841.86 0.00 16,841.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,841.86 0.00 16,841.86 0.00 340.86 340.86 340.86 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,841.86 0.00 16,841.86 0.00 340.86 340.86 340.86 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DIA DE LA MADRE

0.00 3,259.51 3,259.51 3,259.51 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,259.51 3,259.51 3,259.51 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,259.51 3,259.51 3,259.51 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,259.51 3,259.51 3,259.51 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 20% 0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACCIONES QUE 
GARANTICEN LA 
SALUD DE LAS 
MUJERES Y 
PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES EN 
EL MUNICIPIO

0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

000 - SIN OBRA 0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 46,022.73 46,022.73 46,022.73 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 10% 0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86
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001 - SUBSIDIOS PARA 
PROGRAMA DE 
BECAS A MUEJRES 
ESTUDIANTES EN LOS 
TRES NIVELES (SUS 
HIJOS E HIJAS)

0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

000 - SIN OBRA 0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,841.86 0.00 76,841.86 0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,841.86 0.00 76,841.86 0.00 56,795.37 56,795.37 56,795.37 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 10% 0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.0076,841.86 0.00 76,841.86

001 - PROYECTO SOCIAL 
DE APOYO LABORAL 
A MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS PARA 
MEJORAR EL 
ENTORNO 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
LA COMPRA DE 
INSUMOS PARA 
APOYO A MADRES 
SOLTERAS Y AMAS DE 
CASA PARA LA 
ELABORACIÓN DE 
VIVEROS Y HUERTOS

0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.0026,841.86 0.00 26,841.86

000 - SIN OBRA 0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.0026,841.86 0.00 26,841.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,841.86 0.00 26,841.86 0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,841.86 0.00 26,841.86 0.00 961.19 961.19 961.19 0.00 0.00 0.00 0.00

13 0.00 991,421.15 991,421.15 991,421.15 1,553,884.03 0.00 0.003,073,674.33 400,000.00 2,673,674.33
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 - PROGRAMA 13 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL (20%)

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 204,877.93 204,877.93 204,877.93 914,683.34 0.00 0.001,075,786.02 486,848.00 588,938.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 201,032.00 0.00 0.00300,000.00 86,848.00 213,152.00

001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 201,032.00 0.00 0.00300,000.00 86,848.00 213,152.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 201,032.00 0.00 0.00300,000.00 86,848.00 213,152.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 86,848.00 213,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,032.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 86,848.00 213,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,032.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA CÍVICA, ALDEA EL 
BARRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA CÍVICA, 
ALDEA EL BARRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE INFANTIL, 
BARRIO BUENOS 
AIRES/CALLE EL 
MIRADOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
INFANTIL, 
BARRIO BUENOS 
AIRES/CALLE EL 
MIRADOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
RASTRO MUNICIPAL, 
OROPOLÍ

0.00 51,130.05 51,130.05 51,130.05 2,012.85 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 51,130.05 51,130.05 51,130.05 2,012.85 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE RASTRO 
MUNICIPAL, 
OROPOLÍ

0.00 51,130.05 51,130.05 51,130.05 2,012.85 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 51,130.05 51,130.05 51,130.05 2,012.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 51,130.05 51,130.05 51,130.05 0.00 2,012.85 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL 
(SEGUNDA ETAPA), SAN 
JOSÉ.

0.00 97,947.88 97,947.88 97,947.88 83,938.32 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 97,947.88 97,947.88 97,947.88 83,938.32 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL 
(SEGUNDA 
ETAPA), SAN 
JOSÉ.

0.00 97,947.88 97,947.88 97,947.88 83,938.32 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 97,947.88 97,947.88 97,947.88 83,938.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 97,947.88 97,947.88 97,947.88 0.00 83,938.32 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA CHAGÜITE 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA CHAGÜITE 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA EL CORRALITO

0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 238,400.00 0.00 0.00100,786.02 0.00 100,786.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 238,400.00 0.00 0.00100,786.02 0.00 100,786.02

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA EL 
CORRALITO

0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 238,400.00 0.00 0.00100,786.02 0.00 100,786.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,786.02 0.00 100,786.02 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 238,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,786.02 0.00 100,786.02 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 238,400.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA CIVICA, LAS 
CRUCITAS

0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 139,300.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 139,300.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA CIVICA, 
LAS CRUCITAS

0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 139,300.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 139,300.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 0.00 139,300.17 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 301,956.45 301,956.45 301,956.45 4,446.98 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,403.43 16,403.43 16,403.43 0.00 0.00 0.00107,367.43 0.00 107,367.43

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 16,403.43 16,403.43 16,403.43 0.00 0.00 0.00107,367.43 0.00 107,367.43

000 - SIN OBRA 0.00 16,403.43 16,403.43 16,403.43 0.00 0.00 0.00107,367.43 0.00 107,367.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,367.43 0.00 107,367.43 0.00 16,403.43 16,403.43 16,403.43 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,367.43 0.00 107,367.43 0.00 16,403.43 16,403.43 16,403.43 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LAS CANCHAS DE 
FÚTBOL DEL MUNICIPIO

0.00 285,553.02 285,553.02 285,553.02 4,446.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
LAS CANCHAS DE 
FÚTBOL DEL 
MUNICIPIO

0.00 285,553.02 285,553.02 285,553.02 4,446.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 285,553.02 285,553.02 285,553.02 4,446.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 285,553.02 285,553.02 285,553.02 4,446.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 285,553.02 285,553.02 285,553.02 0.00 4,446.98 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00245,893.95 0.00 245,893.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00245,893.95 0.00 245,893.95

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DE 
LA FERIA PATRONAL 
EN HONOR A SAN 
JOSÉ

0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00245,893.95 0.00 245,893.95

000 - SIN OBRA 0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00245,893.95 0.00 245,893.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,893.95 0.00 245,893.95 0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,893.95 0.00 245,893.95 0.00 945.10 945.10 945.10 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 403,929.26 403,929.26 403,929.26 480,923.36 0.00 0.00829,892.07 86,848.00 916,740.07

001 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

0.00 17,704.26 17,704.26 17,704.26 261,714.06 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE 
CENTRAL MUNICIPAL

0.00 17,704.26 17,704.26 17,704.26 261,714.06 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,704.26 17,704.26 17,704.26 261,714.06 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 17,704.26 17,704.26 17,704.26 261,714.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 17,704.26 17,704.26 17,704.26 0.00 261,714.06 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE EL MIRADOR EN 
EL BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE EL MIRADOR 
EN EL BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 255,348.00 255,348.00 255,348.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 86,848.00 286,848.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 255,348.00 255,348.00 255,348.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 86,848.00 286,848.00

000 - SIN OBRA 0.00 255,348.00 255,348.00 255,348.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 86,848.00 286,848.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 86,848.00 286,848.00 0.00 255,348.00 255,348.00 255,348.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 86,848.00 286,848.00 0.00 255,348.00 255,348.00 255,348.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
REDONDEL MUNICIPAL, 
BARRIO BUENOS AIRES

0.00 39,250.00 39,250.00 39,250.00 120,582.68 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL REDONDEL 
MUNICIPAL, BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 39,250.00 39,250.00 39,250.00 120,582.68 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,250.00 39,250.00 39,250.00 120,582.68 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 39,250.00 39,250.00 39,250.00 120,582.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 39,250.00 39,250.00 39,250.00 0.00 120,582.68 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE LA 
CANCHITA DE FÚTBOL-
BASQUETBOL EN EL 
BARRIO ABAJO

0.00 91,627.00 91,627.00 91,627.00 23,626.62 0.00 0.0054,892.07 0.00 54,892.07

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA CANCHITA DE 
FÚTBOL-
BASQUETBOL EN EL 
BARRIO ABAJO

0.00 91,627.00 91,627.00 91,627.00 23,626.62 0.00 0.0054,892.07 0.00 54,892.07

000 - SIN OBRA 0.00 91,627.00 91,627.00 91,627.00 23,626.62 0.00 0.0054,892.07 0.00 54,892.07
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

54,892.07 0.00 54,892.07 0.00 91,627.00 91,627.00 91,627.00 23,626.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

54,892.07 0.00 54,892.07 0.00 91,627.00 91,627.00 91,627.00 0.00 23,626.62 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 56,093.54 56,093.54 56,093.54 831.79 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 56,093.54 56,093.54 56,093.54 831.79 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA GESTIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DEL 
COMISIONADO 
MUNICIPAL Y 
COMISIÓN 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA

0.00 21,264.00 21,264.00 21,264.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,264.00 21,264.00 21,264.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 21,264.00 21,264.00 21,264.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 21,264.00 21,264.00 21,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO 
(PATRONATOS, 
JUNTAS DE AGUA, 
IGLESIAS, ONG'S, 
ETC.)

0.00 3,345.00 3,345.00 3,345.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,345.00 3,345.00 3,345.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 3,345.00 3,345.00 3,345.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 3,345.00 3,345.00 3,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIOS PARA 
AYUDAS SOCIALES Y 
COMPRA DE ATAUDES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 31,484.54 31,484.54 31,484.54 831.79 0.00 0.00162,367.43 0.00 162,367.43

000 - SIN OBRA 0.00 31,484.54 31,484.54 31,484.54 831.79 0.00 0.00162,367.43 0.00 162,367.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,367.43 0.00 162,367.43 0.00 31,484.54 31,484.54 31,484.54 831.79 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,367.43 0.00 162,367.43 0.00 31,484.54 31,484.54 31,484.54 0.00 831.79 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 23,618.87 23,618.87 23,618.87 152,998.56 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,288.82 18,288.82 18,288.82 961.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SEGURIDAD 
(POLICIA 
MUNICIPAL, 
FACILITADORES 
JUDICIALES, 
AUXILIARES)

0.00 18,288.82 18,288.82 18,288.82 961.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,288.82 18,288.82 18,288.82 961.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 18,288.82 18,288.82 18,288.82 961.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 18,288.82 18,288.82 18,288.82 0.00 961.18 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
LA POSTA POLICIAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.43 0.00 0.0057,367.43 0.00 57,367.43

001 - MANTENIMIENTO 
DE LA POSTA 
POLICIAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.43 0.00 0.0057,367.43 0.00 57,367.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.43 0.00 0.0057,367.43 0.00 57,367.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

57,367.43 0.00 57,367.43 0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

57,367.43 0.00 57,367.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,367.43 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 5,330.05 5,330.05 5,330.05 94,669.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 5,330.05 5,330.05 5,330.05 94,669.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,330.05 5,330.05 5,330.05 94,669.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,330.05 5,330.05 5,330.05 94,669.95 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,330.05 5,330.05 5,330.05 0.00 94,669.95 0.00 0.00

14 - PROGRAMA 14 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO (10%)

0.00 283,955.76 283,955.76 283,955.76 261,432.46 0.00 0.001,536,837.16 0.00 1,536,837.16

01 - TURISMO 0.00 83,127.42 83,127.42 83,127.42 167,954.71 0.00 0.00461,051.15 0.00 461,051.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,487.13 8,487.13 8,487.13 0.00 0.00 0.0081,051.15 0.00 81,051.15

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR TURISMO

0.00 8,487.13 8,487.13 8,487.13 0.00 0.00 0.0081,051.15 0.00 81,051.15

000 - SIN OBRA 0.00 8,487.13 8,487.13 8,487.13 0.00 0.00 0.0081,051.15 0.00 81,051.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,051.15 0.00 81,051.15 0.00 8,487.13 8,487.13 8,487.13 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,051.15 0.00 81,051.15 0.00 8,487.13 8,487.13 8,487.13 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO TURÍSTICO 
AGUAS TERMALES, LA 
FLORIDA

0.00 74,640.29 74,640.29 74,640.29 167,954.71 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
TURÍSTICO AGUAS 
TERMALES, LA 
FLORIDA

0.00 74,640.29 74,640.29 74,640.29 167,954.71 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 74,640.29 74,640.29 74,640.29 167,954.71 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 74,640.29 74,640.29 74,640.29 167,954.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 74,640.29 74,640.29 74,640.29 0.00 167,954.71 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 197,896.04 197,896.04 197,896.04 93,477.75 0.00 0.00537,893.01 0.00 537,893.01

001 - CONSTRUCCIÓN 
PUENTE COLGANTE EN 
LA ALDEA EL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,893.01 0.00 537,893.01

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,893.01 0.00 537,893.01

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PUENTE 
COLGANTE EN LA 
ALDEA EL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,893.01 0.00 537,893.01
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

537,893.01 0.00 537,893.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

537,893.01 0.00 537,893.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PEDIMETRADO DE 
CALLE, EL DESHECHO

0.00 187,896.04 187,896.04 187,896.04 92,284.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 187,896.04 187,896.04 187,896.04 92,284.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PEDIMETRADO 
DE CALLE, EL 
DESHECHO

0.00 187,896.04 187,896.04 187,896.04 92,284.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 187,896.04 187,896.04 187,896.04 92,284.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 187,896.04 187,896.04 187,896.04 0.00 92,284.74 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Red Vial No Pavimentada 
del Municipio

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,193.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,193.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de la Red Vial No 
Pavimentada del 
Municipio

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,193.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,193.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 1,193.01 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

001 - SUBSIDIOS PARA 
EL 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

000 - SIN OBRA 0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00230,525.57 0.00 230,525.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,525.57 0.00 230,525.57 0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,525.57 0.00 230,525.57 0.00 364.87 364.87 364.87 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

001 - SUBSIDIOS PARA 
EL FOMENTO DE LA 
MICRO. PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 
EN EL MUNICIPIO

0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

000 - SIN OBRA 0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,367.43 0.00 307,367.43 0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,367.43 0.00 307,367.43 0.00 2,567.43 2,567.43 2,567.43 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA 15 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
(9%)

0.00 1,639,501.82 1,639,501.82 1,639,501.82 253,183.20 0.00 0.002,035,058.98 483,813.50 2,518,872.48

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 1,109,302.37 1,109,302.37 1,109,302.37 7,109.47 0.00 0.00797,523.86 483,813.50 1,281,337.36

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS VEHÍCULARES 
EN LA ALDEA LAS 
CRUCITAS

0.00 58,710.00 58,710.00 58,710.00 5,470.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 58,710.00 58,710.00 58,710.00 5,470.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS 
VEHÍCULARES EN 
LA ALDEA LAS 
CRUCITAS

0.00 58,710.00 58,710.00 58,710.00 5,470.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 58,710.00 58,710.00 58,710.00 5,470.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

78,825.46 0.00 78,825.46 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 3,805.46 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

71,174.54 0.00 71,174.54 0.00 52,710.00 52,710.00 52,710.00 0.00 1,664.54 0.00 0.00

002 - DRAGADO DE RIOS 
(SAN JOSÉ Y EL ZAPOTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00199,999.98 0.00 199,999.98

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00199,999.98 0.00 199,999.98

001 - DRAGADO DE 
RIOS (SAN JOSÉ Y 
EL ZAPOTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00199,999.98 0.00 199,999.98
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

199,999.98 0.00 199,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

128,825.44 0.00 128,825.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

71,174.54 0.00 71,174.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE LA 
RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 553,348.45 553,348.45 553,348.45 1,639.47 0.00 0.00447,523.88 483,813.50 931,337.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 553,348.45 553,348.45 553,348.45 1,639.47 0.00 0.00447,523.88 483,813.50 931,337.38

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA RED VIAL 
DEL MUNICIPIO

0.00 553,348.45 553,348.45 553,348.45 1,639.47 0.00 0.00447,523.88 483,813.50 931,337.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

447,523.88 483,813.50 931,337.38 0.00 553,348.45 553,348.45 553,348.45 1,639.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

347,879.53 400,000.00 747,879.53 0.00 445,885.87 445,885.87 445,885.87 0.00 1,639.47 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,644.35 83,813.50 183,457.85 0.00 107,462.58 107,462.58 107,462.58 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
CALLE FRENTE A 
IGLESIA CATOLICA SAN 
JOSÉ, OROPOLÍ CENTRO

0.00 29,504.79 29,504.79 29,504.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 29,504.79 29,504.79 29,504.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CALLE FRENTE 
A IGLESIA 
CATOLICA SAN 
JOSÉ, OROPOLÍ 
CENTRO

0.00 29,504.79 29,504.79 29,504.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 29,504.79 29,504.79 29,504.79 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 29,504.79 29,504.79 29,504.79 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIÓN DE 
VADO SUMERGIBLE, 
ROSA DE ABRIL 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 5,651.91 5,651.91 5,651.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,651.91 5,651.91 5,651.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE VADO 
SUMERGIBLE, 
ROSA DE ABRIL 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 5,651.91 5,651.91 5,651.91 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,651.91 5,651.91 5,651.91 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 5,651.91 5,651.91 5,651.91 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN VADO 
SUMERGIBLE, CHAGÜITE 
GRANDE (CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 5,536.60 5,536.60 5,536.60 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,536.60 5,536.60 5,536.60 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
VADO 
SUMERGIBLE, 
CHAGÜITE 
GRANDE 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 5,536.60 5,536.60 5,536.60 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,536.60 5,536.60 5,536.60 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 5,536.60 5,536.60 5,536.60 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN VADO 
SUMERGIBLE, EL ZAPOTE 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 73,208.23 73,208.23 73,208.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 73,208.23 73,208.23 73,208.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
VADO 
SUMERGIBLE, EL 
ZAPOTE 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 73,208.23 73,208.23 73,208.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 73,208.23 73,208.23 73,208.23 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 73,208.23 73,208.23 73,208.23 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN VADO 
SUMERGIBLE, EL BARRO 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 2,933.78 2,933.78 2,933.78 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,933.78 2,933.78 2,933.78 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
VADO 
SUMERGIBLE, EL 
BARRO 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 2,933.78 2,933.78 2,933.78 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,933.78 2,933.78 2,933.78 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 2,933.78 2,933.78 2,933.78 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN VADO 
SUMERGIBLE, LA CEIBA 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 97.55 97.55 97.55 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 97.55 97.55 97.55 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
VADO 
SUMERGIBLE, LA 
CEIBA (CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 97.55 97.55 97.55 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 97.55 97.55 97.55 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 97.55 97.55 97.55 0.00 0.00 0.00 0.00
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010 - CONSTRUCCIÓN 
HUELLAS VEHÍCULARES, 
EL CORRALITO 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 269,417.45 269,417.45 269,417.45 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 269,417.45 269,417.45 269,417.45 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
HUELLAS 
VEHÍCULARES, EL 
CORRALITO 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 269,417.45 269,417.45 269,417.45 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 269,417.45 269,417.45 269,417.45 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 269,417.45 269,417.45 269,417.45 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN 
CUNETA ENCHAPADA EN 
PIEDRA, BARRIO 
BUENOS AIRES 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 4,018.63 4,018.63 4,018.63 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,018.63 4,018.63 4,018.63 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CUNETA 
ENCHAPADA EN 
PIEDRA, BARRIO 
BUENOS AIRES 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 4,018.63 4,018.63 4,018.63 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,018.63 4,018.63 4,018.63 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 4,018.63 4,018.63 4,018.63 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN 
HUELLAS VEHÍCULARES, 
LA CAÑADA (CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 106,874.98 106,874.98 106,874.98 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 106,874.98 106,874.98 106,874.98 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
HUELLAS 
VEHÍCULARES, LA 
CAÑADA 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 106,874.98 106,874.98 106,874.98 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 106,874.98 106,874.98 106,874.98 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 106,874.98 106,874.98 106,874.98 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 98,424.69 98,424.69 98,424.69 27,097.51 0.00 0.00388,064.48 0.00 388,064.48

001 - CONSTRUCCIÓN, 
MEJORA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL Y 
SALÓN DE USUS 
MULTIPLES

0.00 98,424.69 98,424.69 98,424.69 27,097.51 0.00 0.00388,064.48 0.00 388,064.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 98,424.69 98,424.69 98,424.69 27,097.51 0.00 0.00388,064.48 0.00 388,064.48

001 - 
CONSTRUCCIÓN, 
MEJORA Y 
MANTENIMIENTO 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL Y 
SALÓN DE USUS 
MULTIPLES

0.00 98,424.69 98,424.69 98,424.69 27,097.51 0.00 0.00388,064.48 0.00 388,064.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

388,064.48 0.00 388,064.48 0.00 98,424.69 98,424.69 98,424.69 27,097.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

245,715.38 0.00 245,715.38 0.00 56,626.00 56,626.00 56,626.00 0.00 571.75 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

142,349.10 0.00 142,349.10 0.00 41,798.69 41,798.69 41,798.69 0.00 26,525.76 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 124,407.33 124,407.33 124,407.33 0.00 0.00 0.00178,007.33 0.00 178,007.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 124,407.33 124,407.33 124,407.33 0.00 0.00 0.00178,007.33 0.00 178,007.33

001 - COMPRA DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 124,407.33 124,407.33 124,407.33 0.00 0.00 0.00178,007.33 0.00 178,007.33

000 - SIN OBRA 0.00 124,407.33 124,407.33 124,407.33 0.00 0.00 0.00178,007.33 0.00 178,007.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

178,007.33 0.00 178,007.33 0.00 124,407.33 124,407.33 124,407.33 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.JIMENEZ

04:55 p.m.
Pagina: 32 de 34
Hora  :
Emisión:  27/02/2024

OROPOLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/12/2023

27/02/2024 04:55:08 p.m. 32



42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

106,832.78 0.00 106,832.78 0.00 53,232.78 53,232.78 53,232.78 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

71,174.55 0.00 71,174.55 0.00 71,174.55 71,174.55 71,174.55 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - COMPRA DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00202,953.89 0.00 202,953.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00202,953.89 0.00 202,953.89

001 - COMPRA DE 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00202,953.89 0.00 202,953.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00202,953.89 0.00 202,953.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

202,953.89 0.00 202,953.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

160,249.16 0.00 160,249.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

42,704.73 0.00 42,704.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL 
1%

0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 218,976.22 0.00 0.00468,509.42 0.00 468,509.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 218,976.22 0.00 0.00468,509.42 0.00 468,509.42

001 - TSC (RETENCIÓN 
FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL , 
FTM/TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 210,372.72 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,372.72 0.00 0.00153,683.72 0.00 153,683.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 0.00 0.00 0.00 210,372.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,683.72 0.00 153,683.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,372.72 0.00 0.00

002 - CUOTA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,603.50 0.00 0.007,458.27 0.00 7,458.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,603.50 0.00 0.007,458.27 0.00 7,458.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,458.27 0.00 7,458.27 0.00 0.00 0.00 0.00 8,603.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,458.27 0.00 7,458.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,603.50 0.00 0.00

003 - APORTACIONES A 
LA MANCOMUNIDAD 
(MANORPA)

0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43
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000 - SIN OBRA 0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 0.00 0.00 0.00307,367.43 0.00 307,367.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,367.43 0.00 307,367.43 0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,367.43 0.00 307,367.43 0.00 307,367.43 307,367.43 307,367.43 0.00 0.00 0.00 0.00

16,791,862.54 239,467.13 17,031,329.67 0.00 7,230,245.49 7,230,245.49 7,230,245.49 0.00 2,521,555.74 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/12/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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